



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Wioletta Mikucińska

---

## #WŁĄCZ SZACUNEK - edukacja przez literaturę.

Publikowane od

10.03.2025 10:02:29

[plakat](#) Image not found or type unknown

Od zeszłego roku w mławskich szkołach podstawowych jest prowadzona akcja #włączSZACUNEK zainicjowana przez Fundację ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom i wspierana przez Miejski Dom Kultury w Mławie. Projekt trwa już od kilku miesięcy, a jego celem jest kształtowanie postaw szacunku i empatii wśród dzieci i młodzieży poprzez inspirujące spotkania, warsztaty i utwory literackie.

Projekt wystartował w listopadzie zeszłego roku, a zapoczątkował go wyjazd inauguracyjny, który poprowadziła Irena Komińska - Prezes Fundacji ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom. Kolejnym ważnym krokiem były warsztaty dla nauczycieli, które odbyły się w świetlicy Katolickiej Szkoły Podstawowej w Mławie. W ich trakcie pedagodzy wraz ze szkoleniowcami rozmawiali o stereotypach, uprzedzeniach oraz budowaniu empatii w relacjach międzyludzkich.

Od grudnia 2024 r. do lutego 2025 r. działania przeniesły się do szkół, w których nauczyciele prowadzili zajęcia dla uczniów, wykorzystując literaturę promującą wartości społeczne. Jednym z wydarzeń było spotkanie w bibliotece szkolnej ZPO nr 2 w Mławie, które odbyło się 18 grudnia 2024 r. W jego trakcie uczniowie poznawali utwory literackie, a następnie dyskutowali o nich, ucząc się wyrażania opinii i rozumienia emocji innych osób. Podobne spotkania odbyły się w innych mławskich szkołach podstawowych.

Teraz przyszedł czas na kolejny, wyjątkowy odsłonek projektu. Po wyjeździe inauguracyjnym i szkoleniach dla nauczycieli ruszają warsztaty z raperem Mikserem oraz uroczyste podsumowanie projektu.

Już wkrótce w mławskich szkołach podstawowych odbędą się warsztaty z improwizowanego rapowania dla dzieci prowadzone przez Miksera – poetę i filozofa, który poprzez muzykę zachęca do refleksji nad wartościami, takimi jak mędrość, prawda, szacunek, odwaga czy życzliwość. Spotkania odbędą się 10 marca w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 oraz 11 marca w Katolickiej Szkole Podstawowej w Mławie. Podczas warsztatów uczniowie nie tylko poznają podstawy tworzenia tekstów i rytmu, ale przede wszystkim dowiedzą się, jak muzyka może stać się narzędziem wyrażania emocji i budowania pozytywnych relacji.

Kulminacją projektu będzie spotkanie podsumowujące, które odbędzie się 20 marca br. o godz. 12.00 w sali Kina Kosmos w Mławie. W jego trakcie uczniowie zaprezentują utwory muzyczne powstałe podczas szkolnych warsztatów. Będzie to okazja, aby podzielić się efektami wspólnej pracy, ale też podsumować całą akcję i zastanowić się nad tym, jak na co dzień wdrażać w życie idee szacunku i empatii. Zapraszamy do udziału w wielkim finale 20 marca 2025 r. Niech efekty tej akcji towarzyszą nam na co dzień, tworząc lepsze relacje w szkołach i poza nimi.

*MDK*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/wlacz-szacunek-edukacja-przez-literature>